Prefeitura de Goiânia
Secretaria Municipal de Saúde

Gerência de Contratos e Convênios e Credenciamentos

PROCESSO: 23.29.000000861-7

3º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO DO EDITAL DE
CHAMAMENTO Nº 001/2022-SMS, NOS TERMOS QUE
SE SEGUEM:

O MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, com interveniência da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
CNPJ 37.623.352/0001-03, sediada à Avenida do Cerrado, n.° 999, Park Lozandes, Palácio das
Campinas Venerando de Freitas Borges, bloco “D”, Goiânia-Goiás, neste ato representado pelo seu
titular, WILSON MODESTO POLLARA, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade 4.202.267-
8 - SSP/SP e inscrito no CPF n.º 404.708.308-91, com poderes constituídos por meio do Decreto nº
4.562, de 02 de outubro de 2023, no uso de suas atribuições legais e regulamentares vigentes, vem
comunicar a alteração dos valores da tabela de remuneração bruta mensal referente a procedimentos
executados por médicos credenciados especialistas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1 O presente Termo tem por objeto alterar o Anexo I do Edital de Chamamento nº.
001/2022 relacionado a Tabela de Remuneração Bruta Mensal referente a procedimentos executados
por Médicos credenciados, conforme a Resolução “Ad Referendum” Nº 52 de 22 de agosto de 2024
do Conselho Municipal de Saúde;

1.2 Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Edital de
Chamamento Público nº 001/2022-SMS e seus respectivos aditivos.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, data da assinatura eletrônica

WILSON MODESTO POLLARA

Secretário Municipal de Saúde

DOM Eletrônico Edição Nº 8369, de 04 de setembro de 2024. Página 122 de 200

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br

ANEXO I

TABELA DE REMUNERAÇÃO BRUTA MENSAL

REFERENTE A PROCEDIMENTOS EXECUTADOS POR MÉDICOS CREDENCIADOS

URGÊNCIAS
PROFISSIONAL VALOR PROCEDIMENTO/PLANTÃO

Médico Pediatra
R$ 2.940,00 12 horas
R$ 1.470,00 6 horas

*Finais de semana: acréscimo 588,00 aos sábados e domingos, nos plantões de 12 horas.
O valor pago para os plantões de 6 horas, aos sábados e domingos será acrescido o valor
de R$ 294,00

Médicos especialistas não
pediatras

R$ 1.980,00 12 horas
R$ 990,00 6 horas

*Finais de semana: acréscimo R$396,00 aos sábados e domingos, nos plantões de 12
horas. O valor pago para os plantões de 6 horas, aos sábados e domingos será acrescido o
valor de R$ 198,00

Documento assinado eletronicamente por Wilson Modesto Pollara, Secretário
Municipal de Saúde, em 04/09/2024, às 11:12, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://www.goiania.go.gov.br/sei informando o código verificador 5039486 e
o código CRC 90B7FD2F.

Avenida do Cerrado, nº 999, APM-09, Bloco D, 2º andar -
- Bairro Park Lozandes

CEP 74884-900 Goiânia-GO

Referência: Processo Nº 23.29.000000861-7 SEI Nº 5039486v1

DOM Eletrônico Edição Nº 8369, de 04 de setembro de 2024. Página 123 de 200

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br